

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

عکس خبر



آنتاناریوو، ماداگاسکار - درگیری پلیس با طرفداران یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری.

Getty Images



بصره، عراق - یکی از معترضان در تظاهرات علیه فساد و فقدان خدمات شهری، درختی را از جا کنده است.

AFP



پاریس، فرانسه - یک آتش‌نشان تلاش می‌کند تا آتشی را که در درگیری‌های پاریس ایجاد شده، خاموش کند.

AFP

تازه



پیشنهاد آمریکا برای برگزاری نشست ترامپ و اوون در ویتنام

روزنامه «یومیوری شیمبون» ژاپن گزارش کرده که دولت آمریکا به کره شمالی پیشنهاد داده نشست بعدی کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، اواسط فوریه در ویتنام برگزار شود. این روزنامه به نقل از منابع آگاه در آمریکا، کره جنوبی و ژاپن اظهار کرده که کره شمالی هم اکنون در حال بررسی این پیشنهاد است.

اخبار روز

ترامپ: اوپاما بایدن را از تلی از زباله بیرون کشید و معاون خود کرد

در حالی که جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا قرار است انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ را روز سه‌شنبه اعلام کند، ترامپ مدعی شده که وی در تلی از زباله بوده، تا این که اوپاما او را برای معاونتش انتخاب کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا روز شنبه در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز مدعی شد جو بایدن، معاون باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در نامزد شدن در انتخابات تنهایی تواند یک درصد رأی بیاورد و یک بازنده یک‌درصدی است.

آمریکا برای کمک به بازسازی سوریه شرط گذاشت

مشاور سیاسی ارشد وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد تا زمانی که نیروهای ایرانی و وابستگان آنها کاملاً از سوریه خارج نشده باشند، هیچ کمکی برای بازسازی در کشور جنگ‌زده سوریه اختصاص نمی‌یابد. آمریکایی‌ها بشدت بر عزم دولت ترامپ برای بیرون راندن ایران از سوریه تاکید می‌کنند و این در حالی است که واشنگتن مدعی است قصد خارج کردن نظامیان خودش را از سوریه دارد. آنها در راستای تحقق این هدف ایده‌های جدیدی هم ارائه می‌کنند که حتی کمک‌هایی برای ساخت‌وساز در سوریه را شامل می‌شود.

چهره

دکتر شهید شافی کیست؟ معاون دبیر کل حزب جمهور یخواه تگزاس مسلمان است

اعضای حزب جمهور یخواه شاخه ترانت در ایالت تگزاس بر سر ماندن یا برکناری شهید شافی، معاون دبیر کل دفتر حزب در این منطقه رأی گیری کردند. منتقدان سرسخت شافی مدعی بودند او به علت مسلمان بودن، «اسلام را بر آمریکا» مقدم خواهد دانست. این رأی گیری ۱۳۹ بر ۴۹ به نفع ماندن شافی خاتمه یافت. دکتر شهید شافی که جراح است در پی این رأی گیری گفت: «به‌عنوان مهاجر در این کشور عظیم، ما به مباحثات است که از سوی هم‌حزبی‌های عزیزم مورد حمایت قرار گرفتیم، ما برای آزادی‌های دینی در این کشور جنگیده‌ایم و آن را یکی از ارزش‌های اساسی خود قرار داده‌ایم. امروز این نبرد شاهد یک پیروزی دیگر بود.»

حزبی که برای کنار گذاشتن شافی به راه افتاده بود از سویی چهره‌های سرشناس جمهور یخواه در تگزاس مورد نكوهش قرار گرفته بود. علاوه بر معاونت دبیر کل حزب جمهور یخواه در ناحیه ترانت که سومین منطقه بزرگ در تقسیمات ایالتی تگزاس است، دکتر شافی به طبابت و جراحی مشغول است و همچنین عضو شورای شهر سانت‌لیک سیتی است. او ۳۰ سال پیش به آمریکا مهاجرت کرد، اصالتاً هندی است و در سال ۲۰۰۹ شهروند آمریکا شده است. باد کنده، خبرنگار روزنامه محلی استار - تلگرام در تویتر با انتشار عکس زیر نوشت: «دیل آتیری که خواستار کنار گذاشتن شهید شافی بود، بعد از رأی گیری (با عصیانیت) نشان حزبی خود را بر زمین کوبید و استعفا کرد.»

پس از آن که شافی در تابستان سال گذشته به این سمت در حزب جمهور یخواه ناحیه خود برگزیده شد، تعدادی از اعضای حزب مسلمان بودن او را «مسأله‌دار» خواندند و او را متهم کردند که با سازمان‌های تروریستی ارتباط دارد. دوری او بر این دبیر کل ناحیه گرند پری که رهبری جناح مخالف شافی را بر عهده داشت اخیراً به صراحت نظر خودش را درباره مسلمان بودن شهید شافی علنی کرده بود. او بر این ماه دسامبر گذشته در قیس‌بوک نوشته بود: «ما فکر نمی‌کنیم که او فرد مناسبی برای معاونت دبیر کلی حزب باشد، چرا که او یک مسلمان مومن است. او قرار است نماینده «همه» جمهور یخواهان ناحیه ترانت باشد در حالی که «همه» جمهور یخواهان این منطقه به سالم‌وقابل قبول بودن اسلام باور ندارند.»



۱۵۰ هزار فالوور بسیج شدند تا عزم رهایی رهِف جهانی شود فرار از عربستان، پناهندگی در کانادا

کنند. اما این پایان ماجرا نبود، چرا که مقامات سفارت عربستان در تایلند به دستور آل سعود و پدر رهِف خواهان استرداد او از دولت تایلند بودند و فشار سیاسی‌شان هر لحظه بیشتر می‌شد. تایلندی‌ها این دختر را به هتلی در بانکوک فرستادند تا مقدمات بازگشتش به عربستان را فراهم کنند. دخترک ترسیده بود. پروژه فرار با شکست روبه‌رو شده بود و این یعنی به خطر افتادن زندگی‌اش. فرار از خانه و تهدید به تغییر آیین و سرپیچی از پدر و البته ابعاد سیاسی که این پرونده یافته بود، برای رهِف جرم کوچکی نبود. او می‌دانست با بازگشتش به عربستان، خانواده‌اش، دولت و قوانین عرف جامعه نمی‌گذارند که زنده بماند. رهِف در اتفاقی بود که از پشت بسته شده بود. پدری که با خشم داشت می‌آمد تا منتقلش کند، یک اکانت توییت و ۱۵۵ هزار فالووری که پیگیر ماجرای فرارش بودند. دخترک این بار با جدیت بیشتر از unhrce تقاضای کمک کرد. او هشتگ #saverahaf را ساخت و اکانت توییت ۱۵۰ هزار نفری بسیج شدند تا رهایی رهِف خواستی جهانی شود بر بستر شبکه‌های اجتماعی. جاستین ترو، رئیس‌جمهوری کانادا، در سخنانی اعلام کرد با پناهندگی رهِف موافقت کرده و کشورش امنیت کامل برای دختر ۱۸ ساله عربستانی را فراهم می‌کند. ترو و دولت کانادا که در ماه‌های گذشته بر سر اقدامات عربستان علیه اتباع‌شان با این کشور وارد چالش حقوق بشری و اختلافات سیاسی شده بودند، این بار بر سر رهایی رهِف رودررو شدند. جاستین ترو و حالا رهِف را به قیمت خشم بن سلمان به تورنتو وارد کرده است و رهِف نخستین عکس از صحنه آزادی را در فرودگاه این شهر منتشر کرده است.

رهِف محمد، دختر ۱۸ ساله عربستانی که نمی‌خواست با فشار خانواده‌اش ازدواج اجباری کند، وارد کشور کانادا شد. اتفاقی که می‌تواند روابط کانادا و عربستان را تیره‌تر از قبل کند. این روزها نام رهِف محمد یک نام مشهور در دنیاست، اما کمتر از سه ماه قبل او دختری بود که به اصرار پدر باید به خانه بخت می‌رفت. یک امر محتوم و لازم‌الاجرا که از سویی دولتش هم حمایت می‌شد. اگر چه زُست زیادی برای آزادی زنان در عربستان در دو ساله گذشته گرفته شده، اما رهِف ضربه بزرگی بود بر پیکره ادعاهای اخیر بن سلمان و دولت جدید سعودی. اکانتی در توییت ساخته شد که در آن یک دختر ۱۸ ساله به نام رهِف محمد نقشه فرار خود از خانواده ظالمش را به اشتراک گذاشت. او در نخستین توییت خود از نام خانوادگی‌اش هیچ حرفی نزد و گفت که تنها ۴۸ ساعت به خانواده فرصت می‌دهد که دست از اجبار ظالمانه او به ازدواج بردارند و گرنه تمام مدارکی را که نشان‌دهنده ظلم‌های مغایر حقوق بشرشان است به اشتراک می‌گذارد. ۴۸ ساعت دور از خانواده به همین ترتیب گذشت. خانواده رهِف کوتاه نیامدند و این شد که رهِف که با خانواده‌اش به کویت سفر کرده بود، برای همیشه خود را از چهنمی که برایش ساخته بودند، رها کرد و کویت را به مقصد تایلند و سپس استرالیا ترک کرد. تا زمان رسیدن به فرودگاه بانکوک همه چیز خوب و آرام بود تا این که پلیس‌های فرودگاه پاسپورت رهِف را از او گرفتند و مانع خروج او از بانکوک به مقصد استرالیا شدند. دختر ۱۸ ساله تنها کاری که برای نجات خود به ذهنش رسید این بود که در توییت از کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد تقاضای کمک

واپس‌نگاه

اف‌بی‌آی در حال تحقیق روی عملکرد ریاست جمهوری است ترامپ تهدیدی برای امنیت ملی است

واشینگتن پست گزارش کرده است که دونالد ترامپ بارها به دنبال پنهان کردن جزئیات تعاملات شخصی خود با پوتین بوده است. گزارشی که از سوی واشینگتن پست منتشر شده، به نقل از مقامات فعلی و سابق آمریکا ادعا می‌کند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از نشست سال ۲۰۱۷ با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه که در آلمان صورت گرفت، به مترجم خود دستور داده که هیچ جزئیاتی را درباره آن چه در این دیدار گذشته، به مقامات دولتی ارائه ندهد. طبق گزارش‌های منتشر شده، این اقدام ترامپ زمانی آشکار شد که یک مشاور کاخ سفید و مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا، علاوه بر گزارشی که از سوی رُکس تیلرسون، وزیر امور خارجه وقت که در این نشست حضور داشت تنظیم شده بود، از مترجم اطلاعات بیشتری درخواست کرد. ترامپ در پاسخ به پرسش شبکه فاکس نیوز درباره این گزارش مدعی شد که «چیزی را پنهان نکرده» و خوشحال می‌شود مسائلی را که با پوتین درباره آنها گفت‌وگو کرده است، به اطلاع برساند. ترامپ همچنین در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز،

مطلب منتشر شده در روزنامه واشینگتن پست را «توهین‌آمیزترین مطلبی که تاکنون درباره‌اش نوشته شده» دانست. این گزارش واشینگتن پست، یک روز پس از آن منتشر شد که روزنامه نیویورک تایمز گزارش کرد، اف‌بی‌آی تحقیقاتی را درباره احتمال اقدام پنهان ترامپ به نفع روسیه آغاز کرده است. این در حالی است که اف‌بی‌آی، در حال تحقیق روی عملکرد ریاست‌جمهوری ترامپ است. آنها گمان می‌کنند که عملکرد او به عنوان رئیس‌جمهوری، تهدیدی برای امنیت ملی به شمار می‌رود. براساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، اخراج جیمز کومی از ریاست اف‌بی‌آی چنان نگرانی به وجود آورد که مقام‌ها شروع به تحقیقات کردند تا مشخص شود آیا دونالد ترامپ، تهدیدی برای امنیت ملی است یا به صورت محرمانه دستور کارهای ضد آمریکایی به نفع مقام‌های روسی اجرا می‌کند یا خیر. وزیر امور خارجه آمریکا در پاسخ گفته است: «مضحک است که گمان کنیم دونالد ترامپ یک تهدید امنیت ملی است.»

روزنامه وال استریت ژورنال به برف و بوران در کشورهای اروپایی پرداخته و نوشته این برف و بوران بی‌سابقه این کشورها را با مشکلات فراوانی روبه‌رو کرده است. در بوران و برف ده‌ها نفر کشته شدند. این روزنامه نوشته چنین برفی در اروپا بی‌سابقه بوده است.



روزنامه واشینگتن پست نوشته هیچ چشم‌انداز روشنی برای پایان یافتن تعطیلی دولت آمریکا پیش‌رو نیست. این روزنامه نوشته ۸۰۰ هزار کارمند دولت آمریکا همچنان در خانه‌های خود و در مرخصی اجباری به سر می‌برند، چون دولت آمریکا به آنها حقوق نمی‌دهد. ترامپ به دلیل اختلاف با دموکرات‌ها دولت آمریکا را تعطیل کرده است.



روزنامه تایمز لندن در گزارشی مربوط به عکس نخست صفحه اول خود به تلاش ترامپ، نخست‌وزیر انگلیس برای نجات بر گزیت پرداخته است. این روزنامه نوشته ترامپی از روسای اتحادیه‌های کارگری در انگلیس خواسته به کم‌کمک بشتابند و طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را نجات دهند.

